
STATE BOARD OF ASSESSORS
NOTICE OF DETERMINATION

IN-SI N K.ERATOR DIV, PETITIONER
APPEAL NO. 77.039.PPO.15
srATE IDENTIFICATION NO. 77'51-276-P-000017968

COPY
VS

WISGONSIN DEPARTMENT OF REVENUE, RESPONDENT

TO:
IN-SINK.ERATOR DIV
EMERSON ELECTRIC
PO BOX 4100
sT LOUIS MO 63136-8506

&

ANDI
JANICE JOHNSON.MARTIN . CLERK
C OF RACINE
730 WASHINGTON AVE # 102
RACINE Wl 53403-1146

PLEASE TAKE NOTICE that the objection to the 20'15 assessment for the above-listed account has been

reviewed by the State Board of Assessors pursuant to sec. 70.995 (8Xa), Wis. Stats., and that this Board has

determined that the property in question be assessed as foflows:

AGGREGATE RATIO: 0.992356901

Machinery & Equipment
Furniture & Fixtures
AllOther
Buildings on Leased Land

ORIGINAI- FULL
VALUE

REVISED FULL
VALUE

ASSESSMENT
$o

ORIGINAL
EQUATED VALUE

ASSESSMENT
$o

REVISED
EQUATED VALUE

ASSESSMENT
$o

$1,161,400
$2,155,700

$782,1 00

$o

Total $5,242,000 $4,130,700 $5,202,000 $4,099,200

Exempt Computers $3,947,300 $3,947,400 N/A N/A

lnterest per sec. 70.511(2Xb), Wis, Stats., is not applicable.

You shall be deemed to have accepted this determination unless you notify the Wisconsin Tax Appeals
Commission of your desire to present testimony before that Commission challenging the assessed value here

determined. The proper forms may be obtained by writing or calling:

Wisconsin Tax Appeals Commission
5005 UniversitYAve., Suite 110
Madison, Wl 53705
(608) 266-13e1

APPEALS MUST BE FILED WITH THE TAXAPPEALS COMMISSION WITHIN 60 DAYS OF THE DAÏE ON

THIS ORDER as setforth in sec.73.01(5), Wis. Stats.

Dated at Madison, Wisconsin,.this l'/; day of ZØ
Gc: MARK T MCMERRELL

RYAN LLC
127 PUBLIC SQ STE 2BOO

CLEVELAND OH 441 14-1247
Bonnie Jorstad (TAC)
Milwaukee Manufacturing & Utilíty District Office

STATE OF WISCONSIN

m

CFML4O

By:
J.

OF



ln accordance with sec. 70.995(8)(a), Wis. Stats., determinations made by the Wisconsin State Board of Assessors (BOA) may

be appealed by both
within 60 days of the
receiving the appeal.
(608) 266-1391.

the taxpayer and the municipality. Appeals must be made to fhe Wisconsin Tax Appeals Commission

issuance date of the Board of Assessor Determination. The Tax Appeals Com mtsston contact after
lf you need to confirm that there is no further appeal, the Tax Appeals IS

lf an appeal is filed to the BOA, state statutes require you to do the following:

Assessed Value

Municipalitv

. ff the assessêd value is sustained - no further action is required.

. lf the assessed value is reduced, after the delivery of the equated assessment roll, change the equated

assessment roll value for the appropriate year using the procedure found in sec. 70.48, Wis. Stats.
. lf the assessed value is j_rrs_Ig.e.ed, after delivery of the equated assessment roll, the Wisconsìn Depañment of

Revenue (DOR) will add the value as omitted property on the next year's roll.

Note: When the appeal is ultimately [esolved, removè the appeal pending notice from the original equated assessment roll.

Propertv Tax

Taxpavel

. !fthe assessed value is sustained, no further action; no change in taxes.

. fi the assessed value is-¡g!ucg¡[, and your tax bill was based on the reduced assessment, no further action is

required.
. lf the assessed value is reduced, and yourta : bill was based on the original assessment, sec. 70'61{, Wis.

Stats", applies. Send a claim for a lêfund of excess taxes paid plus interest, by November 1, to the municipal

clerk. (lf a furthêr appeal produces an additional change, DoR will notify you of that change).
. lf the assessed value is i_ngIegslL qnd your tax bill was based on the origlnal åssessment, DOR will send you

a ñotice of Omitted eroperty Assessmenl lduring the next assessment year) for the increase, and the
municipality will bill you for the âdditional taxes on the next tax roll.

Municipalitv

. lf the assessed value is S!q!neq, no change in taxes'
c lf the. assessed value is reducq4, and the tax bilf was based on the orþinal assess6.ent, refund the taxes ând

interest in response to the taxpayer's claim. [f the taxpayer files the clalm on or before November 1 ,. you must

pay thq refuná by the following Jãnuary 31. lf taxes aie refunded, the municipatity may qrgceed under sec.

74-.41,\l\lis. StatÀ., and file an "lnquiry Related to Rescinded or Rèfunded Taxes" Form PC-201) with the DOR.

Before you eteotronically subrnlt Form PC-201 (http://www.revenue.wi.gov/forms/govtvc/pc-201.pdf), the

amoun[ of the rescinded/ refunded tax must have been $500 or more or your tax distrlct must have
aceumulated a tolal of at least $5,000 of rescindedlrefunded taxes which were levled for the same year.' Questions regarding Form PC-201 ean be emailed to lqs@revenue.wÎ.gov ,

. :lf the assessed Valúe is increased, and the tax bill was based on the oúginal assessment, there is no change

in <iriginal t¿xes. DOR will Bfovide you wr'ih an Omitted Property Assessment Notice and Roll (with the next

equated assessment roll).

o lf the assessed value is reduced, and the tax bill was based on the original assessment, interest must be pqid

to the taxpayer per sec. 70,5i 1(2Xb) Wis, Stats., "...lnferest on the qlaim shall be paíd to the taxpayer when

the claim ls paid at thç qvgrage annual discount rate determined bythe last auctlon of 6-month U.S, treasury

þills before the objection per Oay for the period of tlme between the time when the tax was due and the datq
tponeme¡t of prqceediRgs hefore the reviewing

is
h30

rity determines under s. 70.995(8)(a) thatthe vâlqe of
the property was reduced because the taxpayer supplied false or incompletê information...". lf the exception

applles, jt will be noted on the face of this determinatlon.
lnterest rates can be found at the Federal Reserve Board: H.15 Release - Selected Releases and Historical

Data
(hltp://www.federal reserve.qov/releases/h 1 5/d ata. htm)

OPY
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STATE OF WISCONSIN
DEPARTMENT OF REVENUE

MANUFAGTURING & UTILITY BUREAU

CERTIFICATE OF MAILING

IN-SIN K.ERATOR DIV, PETITIONER

VS

WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE, RESPONDENT

APPEAL NO. 77-O39.PPO-I5

Alicia Robotka, an employee of the Wisconsin Depaúment of Revenue, Manufacturing and Utility Bureau, hereby
certifies that a properly addressed postage prepaid envefope containing a copy of the Board of Assessor's

in Appeal No. 77-039-PPO-15 was mailed by first class mail, via the United States Postal Service
Copies of the determination were mailed by first class mail to the following pafties, unless

othenruise

Appellant:

IN-SINK-ERATOR DIV
EMERSON ELECTRIC
Po BOX 4100
sT LOUIS MO 63136-8506
Agent:

MARK T MCMERRELL

MunicipalGlerk:

JANICE JOHNSON-MARTIN - CLERK
C OF RACINE
730 WASHINGTON AVE # 102
RACINE Wl 53403-1146

COPY

127 PUBLIC SQ STE 28OO

CLEVE LAN DOH441 1 4-1 247

The original of said order dated
Utility Bureau.

Dated this /sT day of

Cc: Milwaukee Manufacturing & Utility District Office

34t-lb s on file with the Department of Revenue, Manufacturing and

Alicia Robotka, Acting erk
State Board of Assessors

CFML52



Knight, Sylvia

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Ryddner, Melody L - DOR <Melody.Ryddner@wisconsin.gov>

Tuesday, August L6,2016l-:40 PM

Knight, Sylvia

In-Sink-Erator notice of determination
77 -5L-27 6-P000017968 notice of determi nation.pdf

Hello Sylvia,

See attached. Looks like it was mailed March 3t,2016

Let me know if you have any questions.

Melody Ryddner
Property Assessment Specialist
Wisconsin Department of Revenue
Manufacturing & Utilíty Assessment
Metro District Office
414-227-4098

nstn

CONFIDENTIALITY NOTICE: This electronic mail transmission and any accompanying documents contain

information belonging to the sender which may be confidential and legally privileged. This information is only
for the use of the individual or entity to whom this electronic mail transmission was intended. If you are not the

intended recipient, any disclosure, copying, distribution, or action taken in reliance on the contents of the

information contained in this transmission is strictly prohibited. If you have received this transmission in error,
please immediately contact the sender and delete the message. Thank you.

ffiuffi
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]N-SINK-ERATOR D]V

IN-SINK-ERATOR DTV
P O BOX 4100
ST LOUIS MO 63136

Property Address: 4700 TVIENTYFIRST ST

PLEASE RETURN LOWER
PORTION WITH REMITTANCE

TREASURER CITY OF RACINE

730 WASHTNGTON AVE
RACINE W] 53403

n Cnecf For Billing Address Change

IN-SINK-ERATOR D]V
P O BOX 4100
ST LOUIS MO 63136

STATE OF WISCONSIN
PERSONAL PROPERTY TAX BILL FOR 2015

C]TY OF RACTNE
RAC]NE COUNTY

Or pay tho followlng lnstallments to:

159733.67 DUE
O. OO DUE
O. OO DUE
O. OO DUE

BILL NUMBER: 16682
IMPORTANT:

. Bs sure this is
for proporty

BY
BY
BY
BY

Parcel#: P10017968
Alt, Parcel #:

01/3r/2016
03/3L/2016
05/3r/20L6
0'7 /31./2016

VV

PERSONAL PROPERTY TAX BILL FOR 2015
Bill#: 16682
Parcel#: P10017968
Alt. Parcel #:

Total Due For Full Payment
Pay to Local Troåsurer By Jan 31, 2016

$159,133.61

OR PAY INSTALLMENTS OF:

IST INSTALLMENT
Pay to Loæl Tro6sur6r

$159,133.61
BY January 31, 2016

2ND INSTALLMENT
Pay lo Local Tro6sur€a

$0.00
BY March 31, 2016

3RD INSTALLMENT
Pây lo Local Troasuf€r

$0.00
BY May 31, 2016

4TH INSTALLMENT
Pây to Lo€l Troasu16r

$0.00
BY July 31, 2016

Asaessed Valuo Land Ass'd, Value lmprovemonts
Persona.l- Prop.Personal Prop 5,202,000

Av€. Assmt. Ratio
0 .9924 Net Assessed Value Rate

(Doos NOT refloct crodits) 0.030106202
Est. Falr Mkt. Land
Personal Prop

Est. Faif Mkt. lmprovements
Personal Prop.

Total Est. Falr Mkt,

5 ,24L, 84Q
A Star ln this box
moanB Unpa¡d Prlor
Yoar Taxsa

School taxes reduced by
school levy tax credit $9,537.16

Taxlng Jurisdictlon

STATE OF WISCONSTN
RACINE COUNTY
CÏTY OF RACINE
VTAE
UNIFIED SCHOOL

2014
Est, Stato Aids

Allocated Tax D¡st.

2015
Est. Stato Alds

Allocatod Tåx Dlst,
2014

Not Tax
882 .92

19,061.88
86, 039.53

4 ,001 .6'7
4L, 43r ,34

2015
Not Tax

889 .72
18, 895. 93
89,631.55

4,164 .54
46, I52 .53

% Tax
Change

0.7t
-0. 9r

4 .22
3. 98

1,7 .42

L , 765 ,'7 60
3L,28L, 424

614,926
63, L28 | 307

1,l_33,431
31,208,185
3,301,49?

6t , 942 ,'7 62

Total 96,r90,4rr 97,595,865
First Dollar Credit
Lottery & Gaming Gredit
Net Property Tax

75r , 423 .34 159 ,'7 33 . 67 5. 5?

r57 , 423 .34 159,733.67 5. 5t

Make Check Payable to:
TREASURER CITY OF RAC]NE

730 V{ASHINGTON AVE
RACTNE I¡'lI 53403

Full Paymont Due On or Befors January 31,2016

$159, 133.61
Net Property Tax r59 ,1 33 . 61

FOR TREASURERS USE ONLY

PAYMENT

BALANCE

DATE

II9IITIIIIIJI FOR FULL PAYMENT
PayByJanuâry3'1, 2016

> $ 159,133.61
Warnlng: lf not pa¡d by duê dates, ¡nstallment option is lost
and total tax ¡s delinquent subject to int€rêst and, if appliæbls,
penalty, Falluro to pay on timo. Soe rov€6e.

PAYMENT

BALANCE

DATE

FOR TREASURERS USE ONLY



2015 Personal Property Tax Summary 0811612016 02:07 PM

Paqe 1 Of 1

Personal Property #:
Alt. Personal Prop. #:

SC = School, SP = Special

Description
UNIFIED SCHOOL

CITY OF RACINE
RACINE COUNTY, WISCONSIN

Owner(s): O=CurrentOwner, C=CurrentCo-Owner
O - IN-SINK-ERATOR DIV

Property Address(es):
" 47OO TWENTYFIRST ST

'= pr¡mary

lnstallments

End Date

P1001 7968

Tax Address:
IN-SINK-ERATOR DIV
P O BOX 4100
ST LOUIS MO 63136

Districts:

Type Dist #
sc 4620

Legal Description:

Tax Bill#: 16682

TotalValue
Ratio
Fair Mrkt Value

Net Tax
Special Assmnt
SpecialChrg
Delinquent Chrg

Occupational

Prop. Tax lnterest
Spec. Tax lnterest
Prop. Tax Penalty
Spec. Tax Penalty
Other Charges
TOTAL
Over-Payment

Notes:

1 01t31t20162 o3tg1t2o163 ostg1t2o164 07t31t2016

Total
159,733.67

0.00
0.00
0.00

5,202,000
0.9924

5,241,840

Amt Due
159,733.67

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
159,733.67

Amt Paid
159,733.67

0.00
0.00
0.00

Balance Bal. Codes

å,åå N

0.00

000

000
000
000
000
000

59 733 67
000

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Net Mill Rate 0.030706202
Gross Tax 169,270.83
SchoolCredit 9,537.'16
Total 159,733.67
First Dollar Credit 0.00
Lottery Credit 0 Claims 0.00
Net Tax 159,733.67

Payment History:

Date Receipt #
01114t2016 13214

(Posted Payments)

Source Type Amount GPT
c T 159,733.67 N

SA
N

lnt.
0.00

Pen.
0.00

Total
159,733.67

Key: Balance Code: D - Delinquent, P - Postponed,
Payment Source: C - County, M - Municipality
PaymentType: A - Adjustment, L - Lottery, R -

N - No Balance

Redemption, T - Tax



Parcel Number: P10017968
In-Sink-Erator
4700 2lst Street

Citv of Racine
Budget Levy
Tax Incremental
Total Tax Levy

Gatewav Techligal Irlstitute
Budget Levy
Tax Incremental
Total Tax Levy

Racine Unified School District
Budget Levy
Tax lncremental
Total Tax Levy

Countv ofRacine
Budget Levy
Tax Incremental
Total Tax Levy

2015 Levy
Collectpd in 201é

Adopted Tax
Budeellqy re

$ 53,103,147.00 S

Original Revised
Assessment Aqsessqrgnt

$ 5,202,000.00 $ 4,099,200.00

Orieinal Tax Revised Tax
s 87,ó82.59 $ 69,094.28

r?941.96 , t?s3,5.72

$ 89,ó3 r.5s $ 70,630.08

50.1 9

$

$ 2,467,325.88
54,841.82

0.7832
0.0174

4,073.99 S

90.55

Difference

$ (1,r02,800.00)

Tax Difference

$ (18,588.30)
(413.17)

s , (12,00r.f8)

s (863.67)
(1e.20)

$ (882.86)

$ (3,9r8.75)
(87. l 0)

16.8556

0.3747
17.2302

$ $ 3,210.32
7t.36

s 2,522.t67.70 $ 0.8006 $ 4,164.54 $ 3,281.68

$ 32,993,935.00 S 10.4727

733,372.52 0.2328

s 33,727,307.52 $ 10.7054

$ 11,195,094.45 $ 3.5535 $

7.57

$l $ 3.6324 s 18,895.93 4,890.08 $ (4,005.85)

$ 54,478.76 $
10.93

(t1,549.2s)
(2s6.7t)

73 $ (l 1,805.9ó)$5

42,929.s|
954.22

14,s66.3t
323.77

$

18,485.06 $

410.87

2.

State of Wisconsin
Total Tax Levy $ 538,474.59 $ 0.1709 s 889.12 $ 700.63 s 088.49)

Gross Lew and Tax Rate $ 102,5r5.379.02 $ 32.539ó $ 169,270.83 $ 133,386.19 $ (35,884.63)

StateSchoolTaxCredit S(5,775,986.40)$ (1.8334) $ (9,537.16)$ (7,515.33) S 2,021.83

Net Levies and Tax Rates s 96,739,392.62 $ 30.7062 $ 159,733.6ó $ 125,870.86 $ (33,862.80)

City Assessed Valuation (K) $ 3,150,483.800

Tax Incremental Detail

TIF Increment Valuation
bv District

l 9,348,350
28,259,500

Levv
s 2,217,402.10 $

Tax Rate

0.7038 3,661.32 $

430.r9 $

t,026.76
1,499.65

2,88s. r 4

338.99

809.09
1,I8r.73

(776.r8)

(9r,20)

(217.61)
(317.92)

(57.5e)
(8e.58)
(2.23)

$ s

s2$
3

5

6

7

8

9

8,106,500 s 260,535.4s $ 0.0827 $

t0
il
t2
l3
14

l5
t6
l7
l8
l9

5,r 19,000

7,962,400
198,200

62r,838.t7
908,234.34

164,519.95
25s,904.21

6,369.97

0.1974
0.2883

0.0522
0.08 r 2

0.0020

271.65
422.54

10.s2

214.06

332,97
8.29

$ 68,993,95052,217,402.10 $ 0.7038 $ 3,ó61.32 $ 2,885.14 $ (776.18)



2015 Levy Collected in 2016
Parcel Number: P10017968
In-Sink-Erator
4700 2lst Street

City
Gateway
Unified
County
State

TID #2

TID #8
TID #9
TID #IO
TID #I I
TID #I2
TID #I3
TID #I4
TID #15

TID #16
TID #I7
TID #I8
TID #I9

r1202
l0l
t0l
l0l
l0l

40002
40008
40009
40010
4001 l
40012
40013
40014
40015
40016
40017
40018
40019

53420
14500

I 4500
14300

r4200
53420
s3420
53420
53420
53420
s3420
53420
53420
s3420
53420
53420
53420
53420

I 8,588.30
863.67

9,527.41

3,918.75
r 88.49
91.20

217.67
3t7.92

Misc - Property Taxes Cancelled
Due from Other Agencies
Due from Other Agencies
Due from County
Due from State Government
Property Taxes Cancelled
Properg Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Properly Taxes Cancelled
Propefty Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Property Taxes Cancelled
Propefty Taxes Cancelled

$

57.59

89.s8
2.23

$ 33,862.8 I
0.01


